PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00002338/2024-11-e,  cujo  objeto  é  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS – SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(APARELHOS  DE  AR  CONDICIONADO  COM  INSTALAÇÃO),  visando  atender  as
necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de
Porto  Velho,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  especificações
técnicas, unidades e quantidades definidas nos Anexos I e II deste Edital,
as quais deverão ser, minuciosamente, observados pelos licitantes quando da
elaboração de suas propostas,  licitado por meio do Pregão Eletrônico  Nº
100/2024/SML/PVH – SRPP N° 056/2024/SML/PVH – UASG: 925172;

Considerando  o  Parágrafo  Único,  Art.  8º  do  Decreto
Municipal nº 20.205, de 12.07.2024, publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de
15.07.2024  e  ainda  o  disposto  no  Ofício  nº  014/SPACC/PGM/2024  de
23/07/2024;

RESOLVE HOMOLOGAR,  o objeto do certame acima em favor da
empresa:

 PORTO TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.587.568/0001-74,
vencedora do GRUPO 01  ofertando o valor total de  R$ 6.621.084,82
(Seis milhões seiscentos e vinte e um mil e oitenta e quatro reais e
oitenta e dois centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 21 de janeiro de 2025.

CESAR AUGUSTO WANDERLEY OLIVEIRA
Superintendente Municipal Adjunto de Licitações

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

e-DOC 6F86ED4F
Proc 00600-00002338/2024-11-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6F86ED4F

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6F86ED4F
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2338&filter[anoproc]=2024

e-DOC 6F86ED4F
Proc 00600-00002338/2024-11-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6F86ED4F

 Assinado por César Augusto Wanderley De Oliveira - SUPERINTENDENTE MUNICIPAL ADJUNTO - Em: 22/01/2025, 13:01:10

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6F86ED4F
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2338&filter[anoproc]=2024